

FODBOLD



Administration

Det ordinære medlemsmøde havde 24/2 samlet 32 medlemmer i DIF's lokaler, Vester Voldgade 11.

Formanden og næstformanden modtog genvalg.

Nyvalgt blev Kjeld Orla Jensen, Leif Laursen og Claus Albrechtsen.

Til festudvalget nyvalgtes Peder Pedersen og Jan Erik Pedersen.

Spilleudvalget blev genvalgt.

På udvalgsmødet 11/11 indtrådte Kurt Robdrup som kasserer i stedet for Kjeld Orla Jensen, st. 2, der ikke ønskede at fortsætte, således at afdelingsledelsen pr. 31/12 har følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte, 5. afd., formand
Jørn Møller, tilsyn med udlændinge, næstformand
Kurt Robdrup, 3. afd., kasserer
Leif Laursen, 6. afd., sekretær
Claus Albrechtsen, st. 6, materielforvalter.

Spilleudvalget:

Jørn Møller (formand)
Viggo de la Motte
Bjørn Siiger., Hvidovre.

Festudvalget:

Kurt Robdrup (formand)
Peder Pedersen, st. 2
Jan Erik Pedersen, st. 8.

Udvalgsmøder er afholdt 15/1, 16/3, 6/5, 17/8, 28/10 og 11/11.

Spilleudvalget er trådt sammen en gang ugentlig i KBU-sæsonen.

Festudvalget har forestået de sædvanlige arrangementer, af hvilke skal nævnes afslutnings- og præmieuddelingsfesten med 50 deltagere i Vinhavens selskabslokaler 27/11.

Bemærkninger om administrationen

De unge og yngre medlemmer arbejder godt, og det er glædeligt at konstatere, at flere melder sig påny efter i kortere eller længere tid at have været forhindret i udvalgsarbejdet. Som noget ganske enestående for en fodboldklub skal det for øvrigt fremhæves, at spilleudvalget har samme besætning på 3. år. Og det til trods for, at politiidrætsadministrationens sårbare punkt, tjenestefrihedsproblemerne, der først og fremmest er spilleudvalgets, har meldt sig med fornyet styrke, hvilket berøres senere.

Idrætsudøvelsen

105 spillere har deltaget i afdelingens træning og kampe.

Med 126 mødedage er der præsteret 2158 fremmøder, som udgør 20 fremmøder i gennemsnit pr. deltager og 17 deltagere pr. mødedag.

71 spillere har deltaget på kampholdene, og afdelingen har pr. 31/12 KBU-licens til 91, hvilket er en fremgang på 4, idet der er afmeldt 19 og tilmeldt 23. Langt de fleste afmeldinger skyldes flugten til provinsen, og selv om der således er kvantitativ balance, kniber det noget med den kvalitative.

Almindelig træning er indledt med skovtræning en gang om ugen i januar og fortsat tirsdage og torsdage kl. 16–18 i Valby idrætspark fra 2/2 til 28/10 under ledelse af hr. Svend Aage Petersen, tidl. Holbæk, Holstebro og Valby 1912, der som lønnet (og meget skattet) træner er genengageret for 1966.

I KBU's turnering er deltaget med 3 seniorhold. 1. hold blev placeret som nr. 10 i mellemrækken og nåede således ikke at komme med i den nye københavnsserie. 2. og 3. hold fik også beskedne placeringer henholdsvis som nr. 9 i A-række II og nr. 7 i A-række III.

I DBU's landspokalturnering kunne traditionen blandt de bedste 8 københavnske lokalhold ikke helt følges, idet holdet blev slået 2–3 af STEFAN fra københavnsserien i sidste lokalrunde. Det trøster lidt, at STEFAN gik videre med en 6–0 sejr over SKOVSHOVED fra 4. div. og først måtte neje sig til B93 fra 1. div. efter omkamp og straffesparkskonkurrence.

VKBU's turnering blev afholdt som indeturnering i Valbyhallen 6/2. Afdelingen deltog med senior og old-boys uden at opnå placering.

I BK STADION's/EKSTRABLADET's velgørenhedsstævne på Gentofte stadion 5/12 blev seniores efter sejr i 1. omgang over STANDARD slået ud i 2. af MARIENDAL.

I HIK's/EKSTRABLADET's velgørenhedsstævne hos DALGAS på Jens Jessensvej 5/12 blev old-boys slået ud i 1. omgang af VANLØSE.

Ved DPIF's efterårslandsstævne i Holstebro 8/9–10/9 spillede 1. hold en opvisningskamp mod politifodboldspillere udvalgt fra andre kredse og vandt 3–0.

Den vigtigste repræsentative opgave derudover var kampen mod wienerkollegerne fra PSV WIEN 6/7 i Valby idrætspark, som blev vundet 2-0.

Afdelingen deltog som sædvanlig med 1. hold i VIRUM sportsuge 4/7 og 7/7 ved Hummeltofteskolen og tabte 6-9 til SØBORG BK fra sjællandsserien og 0-2 til DALGAS fra københavnsserien.

Derudover er der spillet træningskampe mod de stedlige klubber i TAASTRUP, AVEDØRE, BRØNDBYERNE, VIRUM (i Lyngby), LELLINGE og SLANGERUP.

Til 1. holds 25 turnerings- og pokalkampe er anvendt 22 forskellige spillere. Leif Nielsen, st. 3, har deltaget i flest med 23, Kjeld Orla Jensen og Axel Ravn, st. 2 samt Henning Søberg, st. 1, er lige efter med 22 og Jørn Møller med 21 kampe.

Flittigst trænende var Hans Ole Falksen, st. 2, med 58 gange af 75 mulige, og han har sammen med Jørn Møller mødt flest gange for aktiv deltagelse: 84.

Til 2. holdets 18 kampe er anvendt 52 forskellige spillere og til 3. holds 22 kampe er anvendt 62 forskellige.

Afdelingens topscorere er Kjeld Orla Jensen og Preben Mortensen, st. 4, med hver 18 mål. Erik Jensen, st. 2, har med 15 scoret flest gange for 1. hold.

Interne arrangementer

Stations five à side stævnet i Valby idrætspark 12/10 havde samlet deltagelse fra 10 tjenestesteder med 12 hold og blev vundet af st. 2a, der i finalen slog Frederiksberg b. Axel Ravn, Hans Ole Falksen, Peder Pedersen, Kjeld Orla Jensen og Erik Jensen hjemførte for andet år i træk TINKANDEN.

Indeturneringen for stationer og afdelinger havde 29/11 og 6/12 deltagelse af 12 hold fra lige så mange tjenestesteder. Frederiksberg overraskede ved at vinde sin pulje uden pointtab og lavede sensation ved i slutkampen at besejre st. 2's sejrsvante tropper med 7-6 efter straffesparkskonkurrence. Erik Kragh Jensen, Hans Jacobsen, Mogens Hyllested, Egon Vodder, Poul Erik Jacobsen, Niels Kærgaard Larsen og Per Vestergaard Jacobsen vandt for året INDEFADET til deres station. I kampen om 3. og 4. pladserne vandt st. 4 over st. 6 med 9-4.

Æresbevisninger

TØRSLEF-POKALEN blev ved afslutningsfesten overrakt
Hans Ole Falksen, st. 2.

FIDUS-FADET blev ved præmieoverrækkelsen efter stævnet overrakt
Henning Christensen, st. 2.

Nogle idrætslige betragtninger

Som anført blev holdenes placering i den forløbne KBU-turnering betydelig ringere end de senere år. Efter nyere tids støtte fremgang en skuffende stagnering og især for 1. holds vedkommende i denne sæson, hvor en placering som nr. 5 havde været tilstrækkelig for oprykning til københavns-serien p. gr. af den nye danmarksseries indførelse. M. h. t. det bedste hold spores vel endnu savnet efter den kraftige åreladning for 1. kl.s spillere, afdelingen kom ud for 1963/64, men en mere foruroligende årsag skal utvivlsomt findes i den tiltagende personalemangel, hvis uheldige virkninger for afdelingen især har præget sekundaholdenes resultater. Undernormeringen i København har bl. a. medført, at 90 pct. af afdelingens spillere, der er tjenestegørende i stationernes hold, ikke kan disponere ud fra turneringsplanen med nogenlunde sikkert resultat. Overflytning og slettelse af fridage er ikke ualmindelig hindring for deltagelse, og til trods for, at kampene afholdes på de mindre belastende tjenestetider, lørdage ved 16-tiden og søndage ved 10-tiden, hører sen nægtelse af ellers tilstået tjenestefrihed ikke længere til undtagelserne. Alle hold svækkes ofte en hel klasse med andet- og trediehold i ufuldtallige opstillinger – nogle gange så grundigt, at kampe er dømt tabt uden at blive spillet til ende. Det kan politi-idrætten i særdeleshed og politiet som publikumsbegreb i almindelighed ikke være bekendt.

En foreløbig konsekvens har afdelingsudvalget været nødt til at tage i den negative beslutning om kun at anmelde 2 hold til den kommende turnering. Det kan lyde paradoksalt, at der ikke kan gennemføres en turnering med 3 hold, når afdelingen har spillere med licens til dobbelt besætning af de 44 pladser til 4 hold – godt og vel. Det vil i stedet sige, at afdelingen for at sikre 1966-turneringens ordentlige gennemførelse ved anmeldelsen har regnet med ca. 45 spillere pr. anmeldt hold. Normalen i civile klubber er 14–16.

Yderligere beskæmmende for afdelingen, foreningen og også etaten er det, at et meget stort antal kolleger – endnu i den bedste idrætsalder – i de første ansættelsesår har forsøgt at leve et fodbold- eller andet idrætsliv sideløbende med det private og tjenstlige, men som har måttet give op og er helt gået i stå.

Det kan ikke alene tilskrives dovenskab, mangel på interesse eller skuffende modtagelse i PI's afdelinger, men meget mere den ulyst til fysisk udfoldelse, polititjenesten desværre har vist sig at medføre, og som arbejdsgiveren overser eller i hvert fald ikke har gjort noget effektivt for at modvirke. Man kan ikke længere med god samvittighed »hverve« unge tjenstligt egnede idrætsmænd med de vilkår, som i øjeblikket levnes deres kæreste fritidsbeskæftigelse, og generelt set vil fritidsbeskæftigelsen fremover få mere og mere samfundsmæssig betydning.

Der må regnes med færre og færre fysisk veludrustede ansøgere, og med en fortsat udvikling i den skitserede retning er det ingen spåmandskunst at forudse et politikorps om ca. 10 år, hvis halve styrke har passeret de 60 år, medens flertallet af den anden halvdel er overvægtige og også lidet egnede til at opfylde de krav i fysisk henseende, som samfundet sikkert også til den tid vil stille til politiet.

Nu må politiidrætten læne sit hældende hoved til den del af den gamle garde, der endnu er aktive eller står i spidsen i forretningsudvalg og afdelingsledelser, men lige så lidt trofaste og ihærdige ledere kan undværes i idrætten, lige så lidt kan disse udrette uden en veloplagt og interesseret aktiv skare.

Viggo de la Motte